



## Marszałek Województwa Łódzkiego

Referat Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi  
al. Piłsudskiego 8      tel. /+48/ 42 663 34 67  
90-051 Łódź              fax /+48/ 42 663 33 82  
www.lodzkie.pl          patrycja.wojtaszczyk@lodzkie.pl

Łódź, dnia 1 sierpnia 2013 r.

Szanowni Państwo

Jestem przekonany, że jako włodarze swoich małych ojczyzn dostrzegają Państwo potencjał dla poprawy jakości życia mieszkańców drzemiący w sektorze organizacji pozarządowych. Stowarzyszenia, fundacje, kluby sportowe czy inicjatywy nieformalne są ważnym partnerem dla samorządu w realizacji jego zadań wnosząc swoją energię, entuzjazm i kreatywność, ekspercką wiedzę oraz chęć pracy na rzecz dobra wspólnego. Na szczeblu regionu staramy się zachęcać mieszkańców do samoorganizacji oraz budować dobrym przykładem atmosferę dla wdrażania modelowych rozwiązań z obszaru współpracy administracji publicznej i organizacji pozarządowych.

Okres wakacyjny to czas intensywnych przygotowań Samorządu Województwa Łódzkiego do jesiennych wydarzeń związanych ze współpracą z trzecim sektorem. Zwracam się do Państwa z prośbą o popularyzację informacji nt. tych planów wśród organizacji, które działają na terenie Państwa gmin i powiatów:

### **I. Wybory do Łódzkiej Wojewódzkiej Rady Działalności Pożytku Publicznego**

To ciało opiniujące i doradcze składające się z przedstawicieli wojewody, marszałka i sejmiku województwa oraz licznej reprezentacji organizacji pozarządowych. Rada ma wpływ m.in. na strategię oraz programy uchwalane dla całego regionu. Samorządowi Województwa zależy na tym, aby jak najszersza grupa organizacji pozarządowych skorzystała z możliwości zgłaszania kandydatów do Rady oraz by wzięła udział w głosowaniu. Chcemy aby ciało doradcze było silne merytorycznie i reprezentatywne dla sektora. Działalność w radzie pożytku jest pracą społeczną i promuje udział obywateli (w tym przypadku reprezentowanych przez organizacje pozarządowe) w podejmowaniu decyzji dotyczących naszego regionu. Organizacje mogą zgłaszać kandydatów do Rady od 19 sierpnia do 16 września. Głosowanie trwać będzie przez 30 dni, od 24 września do 23 października. Na 20 członków w Łódzkiej Wojewódzkiej Radzie 14 wybiera tzw. trzeci sektor.

### **II. Konsultacje programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2014 rok**

Konsultacje planowane są od 19 sierpnia do 16 września 2013 roku, w formie elektronicznej (za pośrednictwem stron [www.lodzkie.pl](http://www.lodzkie.pl) i [www.ngo.lodzkie.pl](http://www.ngo.lodzkie.pl)) oraz w formie spotkań bezpośrednich w Łodzi i regionie. Uchwalenie programu współpracy w październiku pozwoli na ogłaszanie konkursów dotacyjnych jeszcze w tym roku i sprawne realizowanie zadań publicznych od początku przyszłego roku. Zachęcam do informowania o terminach konsultacji programów współpracy w Państwa gminach i powiatach

– Referat Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi chętnie dołączy do Państwa spotkań



konsultacyjnych, aby mieszkańcy i organizacje z regionu mogli wypowiedzieć się o obydwu dokumentach strategicznych kształtujących współpracę w 2014 roku.

### III. Nowa odsłona [www.ngo.lodzkie.pl](http://www.ngo.lodzkie.pl)

Ruszyła nowa odsłona serwisu internetowego dla organizacji pozarządowych nawiązująca do identyfikacji wizualnej regionu, z możliwością dostosowania do urządzeń mobilnych. Zachęcam organizacje pozarządowe i urzędników odpowiedzialnych za współpracę z nimi do zapisywania się na Newsletter (wystarczy podać swój adres email na stronie), aby być na bieżąco z informacjami dotyczącymi trzeciego sektora w regionie oraz do nadsyłania informacji do serwisu (np. o toczących się lokalnie konsultacjach, konkursach ofert, wydarzeniach z udziałem organizacji pozarządowych). Zachęcam także do przekazania kontaktu do swoich pełnomocników lub koordynatorów ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi. Informacje te możemy udostępnić na stronie [www.ngo.lodzkie.pl](http://www.ngo.lodzkie.pl) w postaci mapy kontaktów w regionie, a także wykorzystywać do poprawy komunikacji w sektorze organizacji pozarządowych.

Za powyższe działania odpowiada Referat Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi w Kancelarii Marszałka:

al. Piłsudskiego 8, 90-051 Łódź

mail: [patrycja.wojtaszczyk@lodzkie.pl](mailto:patrycja.wojtaszczyk@lodzkie.pl) lub [malgorzata.kowalska1@lodzkie.pl](mailto:malgorzata.kowalska1@lodzkie.pl)

tel: 42 66 334 67 lub 42 66 333 48, fax: 42 663 33 82

Liczę na Państwa zaangażowanie oraz pomoc.

z poważaniem

Wstołed Stępień